
17.07.2017, 3
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет  имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.07.2017 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Ю. Мишенева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. В. Данилов
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

О. В. Виницкая
(И.О. Фамилия)

Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Зырянова
(И.О. Фамилия)

С. В. Николашина
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Е. С. Самородова
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

М. И. Харитонов
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.07.2017 №2 



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

   О результатах проведения 17.07.2017 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 97 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
97 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаев Муталим Магомедович 70% или более
2. Белков Илья Сергеевич 70% или более
3. Большакова Нелли Юрьевна 70% или более
4. Бутырская Ирина Николаевна 70% или более
5. Варданян Асмик Андраниковна 70% или более
6. Волощук Александра Юрьевна 70% или более
7. Воробьева Анастасия Александровна 70% или более
8. Воробьева Татьяна Валерьевна 70% или более
9. Воронина Дарья Сергеевна 70% или более

10. Гаджиев Арсен Зайпуллаевич 70% или более
11. Гаджиев Рамазан Ибайдуллаевич 70% или более
12. Горбунов Станислав Борисович 70% или более
13. Григорьева Дарья Анатольевна 70% или более
14. Гришин Алексей Сергеевич 70% или более
15. Громова Ксения Сергеевна 70% или более
16. Дементьева Наталия Александровна 70% или более
17. Динер Людмила Андреевна 70% или более
18. Елисеева Ольга Юрьевна 70% или более
19. Жигалина Ольга Юрьевна 70% или более
20. Жидкова Кристина Владимировна 70% или более
21. Жиркова Ирина Евгеньевна 70% или более
22. Житенёв Владислав Сергеевич 70% или более
23. Житенев Дмитрий Витальевич 70% или более
24. Жихарев Андрей Юрьевич 70% или более
25. Закревская Наталья Михайловна 70% или более
26. Закревский Александр Игоревич 70% или более
27. Зарожина Надежда Владимировна 70% или более
28. Захарова Анастасия Романовна 70% или более
29. Зенкина Ольга Викторовна 70% или более
30. Иванова Ангелина Александровна 70% или более
31. Клоков Роман Витальевич 70% или более
32. Кондратьев Кирилл Андреевич 70% или более
33. Коновальцева Ольга Валерьевна 70% или более
34. Корчагина Юлия Борисовна 70% или более
35. Кравченко Ольга Владимировна 70% или более
36. Кузнецова Дарья Валерьевна 70% или более
37. Лавренова Анастасия Михайловна 70% или более
38. Левина Евгения Александровна 70% или более
39. Макарова Виктория Николаевна 70% или более
40. Метасова Яна Александровна 70% или более
41. Милованова Екатерина Сергеевна 70% или более



42. Минх Елена Андреевна 70% или более
43. Молоткова Кристина Сергеевна 70% или более
44. Муратов Нозим Экремович 70% или более
45. Назаров Игорь Викторович 70% или более
46. Павлюкевич Анна Сергеевна 70% или более
47. Петрова Елизавета Олеговна 70% или более
48. Полякова Любовь Владимировна 70% или более
49. Попова Екатерина Алексеевна 70% или более
50. Свиридова Дарья Александровна 70% или более
51. Сергодеев Евгений Николаевич 70% или более
52. Синяковская Дарья Энверовна 70% или более
53. Скосарев Григорий Алексеевич 70% или более
54. Смирнов Александр Владимирович 70% или более
55. Соломатина Екатерина Евгеньевна 70% или более
56. Стрыкова Алёна Юрьевна 70% или более
57. Сустина Наталья Алексеевна 70% или более
58. Толмачева Алёна Аркадьевна 70% или более
59. Троянова Наталия Сергеевна 70% или более
60. Туева Татьяна Владимировна 70% или более
61. Черкасова Елена Сергеевна 70% или более
62. Чернышов Станислав Игоревич 70% или более
63. Шахбанов Рустам Рамазанович 70% или более
64. Остроухова Александра Владимировна 68%
65. Трифонов Николай Сергеевич 68%
66. Пойманова Екатерина Андреевна 68%
67. Гомзов Александр Витальевич 68%
68. Лавицкая Татьяна Юрьевна 68%
69. Платицын Олег Александрович 68%
70. Ковтун Кирилл Владимирович 68%
71. Мирзагазаде Вусал Тофик Оглы 66%
72. Волков Алексей Викторович 66%
73. Дмитриев Дмитрий Александрович 66%
74. Жихарева Марина Леонидовна 66%
75. Гончаров Евгений Иванович 66%
76. Абраамян Мариана Акоповна 65%
77. Кононова Анна Владиславовна 65%
78. Беляев Дмитрий Викторович 65%
79. Воронин Артём Евгеньевич 61%
80. Воевода Елена Александровна 61%
81. Козловцева Татьяна Михайловна 61%
82. Крылов Артем Вячеславович 61%
83. Харитонов Александр Андреевич 60%
84. Рудаков Сергей Андреевич 56%
85. Попова Нелли Васильевна 56%
86. Ушакова Елена Сергеевна 56%
87. Нестерова Валерия Николаевна 55%
88. Селиванов Сергей Викторович 55%
89. Черица Александр Викторович 48%
90. Фролов Александр Викторович 46%



91. Кузнецов Михаил Игоревич 46%
92. Кадочников Василий Викторович 45%
93. Идрис Омар Мустафович 0%
94. Васильева Анастасия Сергеевна 0%
95. Суслина Светлана Игоревна 0%
96. Щербакова Виктория Дмитриевна 0%
97. Негодяева Любовь Александровна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаев Муталим Магомедович Сдано
2. Белков Илья Сергеевич Сдано
3. Большакова Нелли Юрьевна Сдано
4. Бутырская Ирина Николаевна Сдано
5. Варданян Асмик Андраниковна Сдано
6. Волощук Александра Юрьевна Сдано
7. Воробьева Анастасия Александровна Сдано
8. Воробьева Татьяна Валерьевна Сдано
9. Воронина Дарья Сергеевна Сдано

10. Гаджиев Арсен Зайпуллаевич Сдано
11. Гаджиев Рамазан Ибайдуллаевич Сдано
12. Горбунов Станислав Борисович Сдано
13. Григорьева Дарья Анатольевна Сдано
14. Гришин Алексей Сергеевич Сдано
15. Громова Ксения Сергеевна Сдано
16. Дементьева Наталия Александровна Сдано
17. Динер Людмила Андреевна Сдано
18. Елисеева Ольга Юрьевна Сдано
19. Жигалина Ольга Юрьевна Сдано
20. Жидкова Кристина Владимировна Сдано
21. Жиркова Ирина Евгеньевна Сдано
22. Житенёв Владислав Сергеевич Сдано
23. Житенев Дмитрий Витальевич Сдано
24. Жихарев Андрей Юрьевич Сдано
25. Закревская Наталья Михайловна Сдано
26. Закревский Александр Игоревич Сдано
27. Зарожина Надежда Владимировна Сдано
28. Захарова Анастасия Романовна Сдано
29. Зенкина Ольга Викторовна Сдано
30. Иванова Ангелина Александровна Сдано
31. Клоков Роман Витальевич Сдано
32. Кондратьев Кирилл Андреевич Сдано
33. Коновальцева Ольга Валерьевна Сдано



34. Корчагина Юлия Борисовна Сдано
35. Кравченко Ольга Владимировна Сдано
36. Кузнецова Дарья Валерьевна Сдано
37. Лавренова Анастасия Михайловна Сдано
38. Левина Евгения Александровна Сдано
39. Макарова Виктория Николаевна Сдано
40. Метасова Яна Александровна Сдано
41. Милованова Екатерина Сергеевна Сдано
42. Минх Елена Андреевна Сдано
43. Молоткова Кристина Сергеевна Сдано
44. Муратов Нозим Экремович Сдано
45. Назаров Игорь Викторович Сдано
46. Павлюкевич Анна Сергеевна Сдано
47. Петрова Елизавета Олеговна Сдано
48. Полякова Любовь Владимировна Сдано
49. Попова Екатерина Алексеевна Сдано
50. Свиридова Дарья Александровна Сдано
51. Сергодеев Евгений Николаевич Сдано
52. Синяковская Дарья Энверовна Сдано
53. Скосарев Григорий Алексеевич Сдано
54. Смирнов Александр Владимирович Сдано
55. Соломатина Екатерина Евгеньевна Сдано
56. Стрыкова Алёна Юрьевна Сдано
57. Сустина Наталья Алексеевна Сдано
58. Толмачева Алёна Аркадьевна Сдано
59. Троянова Наталия Сергеевна Сдано
60. Туева Татьяна Владимировна Сдано
61. Черкасова Елена Сергеевна Сдано
62. Чернышов Станислав Игоревич Сдано
63. Шахбанов Рустам Рамазанович Сдано
64. Остроухова Александра Владимировна Не сдано
65. Трифонов Николай Сергеевич Не сдано
66. Пойманова Екатерина Андреевна Не сдано
67. Гомзов Александр Витальевич Не сдано
68. Лавицкая Татьяна Юрьевна Не сдано
69. Платицын Олег Александрович Не сдано
70. Ковтун Кирилл Владимирович Не сдано
71. Мирзагазаде Вусал Тофик Оглы Не сдано
72. Волков Алексей Викторович Не сдано
73. Дмитриев Дмитрий Александрович Не сдано
74. Жихарева Марина Леонидовна Не сдано
75. Гончаров Евгений Иванович Не сдано
76. Абраамян Мариана Акоповна Не сдано
77. Кононова Анна Владиславовна Не сдано
78. Беляев Дмитрий Викторович Не сдано
79. Воронин Артём Евгеньевич Не сдано
80. Воевода Елена Александровна Не сдано
81. Козловцева Татьяна Михайловна Не сдано
82. Крылов Артем Вячеславович Не сдано



83. Харитонов Александр Андреевич Не сдано
84. Рудаков Сергей Андреевич Не сдано
85. Попова Нелли Васильевна Не сдано
86. Ушакова Елена Сергеевна Не сдано
87. Нестерова Валерия Николаевна Не сдано
88. Селиванов Сергей Викторович Не сдано
89. Черица Александр Викторович Не сдано
90. Фролов Александр Викторович Не сдано
91. Кузнецов Михаил Игоревич Не сдано
92. Кадочников Василий Викторович Не сдано
93. Идрис Омар Мустафович Не сдано
94. Васильева Анастасия Сергеевна Не сдано
95. Суслина Светлана Игоревна Не сдано
96. Щербакова Виктория Дмитриевна Не сдано
97. Негодяева Любовь Александровна Не сдано

Председатель Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

А. В. Данилов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Виницкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Зырянова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Николашина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. С. Самородова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. И. Харитонов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Ю. Мишенева
(подпись) (И.О. Фамилия)


